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nenia tabeleryoz- 
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Bombardowanie niemieckiego to r p e o o ic a
przez hiszpański® samoioly rządowe

BERLIN, 27, 5. Niemieckie Biuro 
Inform acyjne urzędowo donosi; W 
piu 26 majd br. niemiecki torpedowiec 
,,Albatros * stojący na redzie portu 
Palama de Mallorca, był przedmiotem 
ataku bombowego hiszpańskich samo
lotów rządowych, które bombaidowa 
ty w tym samym czasie miasto i port- 
Cztery bomby padły w pobużu torpe 
dowca, stwarzając duże niebezpieczeń
stwo dla okiętu.

Atak samolotów rządowych nahie 
ra szczególnego znaczenia, jeśli się 
się zważy, że na redzie portu w cvzej 
chwili nie było żadnego okrętu paw 
etańczego. Tego rodzaju ataki — do
nosi Niemieckie Biuro Informacyjne 
— zagrażają w poważnym stopniu 
bezpieczeństwu niemieckich sił mor
skich.. kt2re w interesie pokoju ś wiato 
wego pełnią służbę na wodach hisz
pańskich. biorąc udział w kontroli 
międzynarodowej.

Zażarte walki
w kraju Basków

BILBAO, 27. u Korespondent Ha 
vasa donosi, że powstańcy kontynuo 
waii zaciekle ataki na pozycje rządo
we pod (ih ib ian  i San Pedro przy po 
parciu lotnictwa, artylerii i czołgów 
Wojska rządowe stawiły eucrgiczny 
• •pór, lecz w godzinach po południo
wych wyzsze dowództwo poleciło zmie 
•ne niektóre pozycje. O godz. 19 dnia 
26 bm. odd dały rządowe podjęły sil
ny kontratak, którego wyniki nie są 
jeszcze znane.

K om unikat rząbu
baskijskiego

BAJON NA, 27. 5. Biuro prasowe 
rządu baskijskiego ogłosiło następują 
cy komunikat:

Rząd zajmował się położeniem lot
ników nienneckiem, skazanych na

śmierć. Ilząd nie wykonał wyroku, 
aby przyczynić «się do usunięcia wszy 
stkich motywów, mogących skłaniać

kraje faszystowskie do .kontynuowa
nia swej interwencji w hiszpańskiej 
wojnie domowej.
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Vi ilandiu Antoni 
gii Honorowej.

v, czasie swego pobytu w Fary z u mi mster Przemyślu 
Roman został- odznaczony insygniami wielkiego oficera 
Na zdjęciu naszym widzimy moment wręczania orderu mm. Romanowi 

przez francuskiego ministra Przem ysłu i Handlu Dastida. —

700.000 zł. na pomoo dia powodzian
p rzezn a czy ł Komitet E k on om iczn y  Ministrów

WARSZAWA, 26. 3. -  Odbyte 
wczoraj pod przewodnictwem witepre 
miera Kwiatkowskiego posiedzenie 
Komitetu Ekonomicznego Ministrów, 
poświęcone było pizyjściu /. pomocą 
dotkniętym klęską gradów i p o w o d z i  
gospodarstwom rolnym na terenie wą 
jewództw kieleckiego, krakowskiego i 
pomorskiego.

Konntet Ekonomiczny postanów ił

Napad zbirów sowieckich
na korespondenta PAT. i urzędnika ambasady
MOSKWA- 26. 5. W dniu 2) bm. 

d o k o n a n o  n a  drodze K ijó w —  Czerni 
chów napadu na korespondenta m o 
skiewskiego Polskiej Agencji Telegra 
licznej M AT) p. Feliksa Kaczyńskie 
go, który jechał samochodem w iaz z 
p. Łagodą, urzędnikiem ambasady o-  
luz szoferem

W pewnj m miejscu szosy auto poi 
skie zatrzymała ciężarówka, z której 
wyskoczyło kilku napastników. Rzuci 
li się oni na jadących Polaków i zde

molowali ith samochód. Ciężarówka 
- stników jak stwierdzono, nic by

ła wozem prywatnym.
W związku w tym brutalnym na

padem ambasada R. P. w Moskwie 
natychmiast interweniowała w komi
sariacie spraw zagranicznych. L);> kon 
sulatu E. P. w Kijowie zgłosi! się we 
wtorek pełnomocnik komisariatu 
spraw zagranicznych i złożył wyrazy 
ubolewania na ręce konsula polskiego

przeznaczyć doraźnie notację na po
moc siewną w kwocie 700.060 zł, Bę
dzie ona u/yta na zaopatrzenie po
szkodowanych i niezamożnych ro ln i
ków w niezbędne nasiona, sadzonki i 
paszę.

Ponadto Ministerstwo Komunika
cji przystąpi do naprawienia uszko
dzonych lirui kolejowych, dróg i mo
stów.

Następnie Komitet Ekonomiczny 
postanowił zwiększyć o 13 milionów 
złotych biedy ty budowlane na r  b. 
Te dodatkowe kredyty przeznaczone 
będą na dokończenie rozpoczętych już 
uprzednio domów, przy czym rodziło  
ne będą przede wszystkim dla tych 
miast, w których prowadzone ,w r a 
mach planu inwestycyjnego roboty 
nie zatrudniły dostatecznej liczb,y baz 
robotnych.

W dalszym ciągu posiedzenia K o
mitet Ekonomiczny zaiecii przedsta
wienie wniosków w sprawie pepra 
wieuia salda w bilansie itnudhwym, 
wobec potrzeby zwiększenia importu 
surowców na potrzeby wzrastającej 

•odukcji w kraju.
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Burza gradow a
nad Zagłębiem

W e/oraj w godzinach po południe 
wyeli nad Zagłębiem przeszła burza- 
połączona z gradobiciem. Ulewny 
deszcz pa dal z małą przerwą bhsko go 
dzinę. Najwięcej ucierpiały drzewa 
owocowe i zboza na polach. M ida 
spływająca z pól zalała kilka ulic w 
Czeladzi.

W Będzinie za inne zostały sutery 
ny przy ul. Zawale.

W Dąbrowie padał grad wielkości 
orzeehó w la skowych.

 OQO------

Przyjazne stosunki
polsko-włoskie

RZYM, 26. 5. Ambasador U. P. 
przy Kwirynale dr Alfred Wysocki 
odbył dzis konferencję z min. spraw 
zagrarueznyc lir. Ciano.

V,7 toku rozmowy stwierdzono przy 
jazny. rozwój stosunków polsko - B o  
skicli, czego wyrazem w ostatnich cza 
-ach byiy flowa mm. Ciano poswięeo 
ne Polsce, w mówcie wygłoszonej 13 
!>m. w parlamencie faszystowskim o- 
laz dzisiejsza deklaracja min. Komar 
nickiego, złożona w Genewie.

lii umim My
w  w ięzieniu  m oskiewskim
PAK IŻ  26. 5. ,Le Jou r“ donosi z 

Moskwy, ze przebywający w więzie

nie

yuaremniouo.
Jagoda zranił się prawdopodobnie 

podczas zamachu samobójczego, prze 
wieziono go bowiem do szpitala.

16.V-1.Vi. 1937
B » -  O T W A R T E  - * J

zapraszają do najliczniejszego zwiedzania i zawierania tranzakcyj handlowych z wystawcami.
Niskie ceny wstępu! WYSTAWA RADIOWA ORAZ SAMOCHODOWA w w t. ■»!„..«*<>

TARGI KATOWICKIE



ZE SPORTU

Pierwsze zwycięstwo mistrza Zagłębia
Zagłębie—Starachowicki K, S. 2:1 (1:1)

W dniu wczorajszym na stadionie 
m iejskim  w Dąbrowie odbył się c,eznki 
wany z dużym zainteresowaniem  
pierwszy nitcz z cyklu rozgrywek o 
mistrzowsiwo kieł. O . Z P. N. pomię 
tizv miejscowym -, Zagłębiem a mi
strzem  podokręgu kieleckiego S ta ra 
chowickim K. S.

Mecz rozpoczął się z półgodzinnym 
opóźnieniem wynikłym  wskutek bu
rzy, połączonej z ulewą. Po usunięciu 
wody z boiska rozpoczęły się zawody 
które pro nudził p. Śliwiński z Często 
chowy b. dobrze.

Mecz zakończył się zasłużonym 
zwycięstwem „Zagłębia" w stosunku 
2-1 (1:1) Dodać przy tym należy, żo 
•Zagłębie" nie wykorzystało jednej je

Mecze ligowe
C RACO V1A — W IS Ł A  1:1 (0:Cj 
P iłkarsk ie debry K rakow a pom ię

dzy Craeovią a W isłą m ają juz ustało 
ną m arkę, u e  też dziewnego że i tym 
razem publiczność licznie przy nyża na 
boisko, by oglądać ciekawy mecz, któ 
'w  dał wynik remisowy 1:1 (0:0) 

POGOŃ — Ł.K .S. 0 0  
Rozegrany w Łodzi ligowy mecz 

piłkarski pomiędzy lwowską Pogonią, 
u miejscowym ŁK S-em  nie naie/ał do 
specjalnych ciekawych i zakończy! się 
w ymkiem nezbramkowym. 
W A R SZA 'W IA N K A  G A Ti I? AK

NTA 5:4 (3.0)
W W arszawie rozegrany nrdta 

mecz ligow y G arbarnia — W arsza
wianka K rakow ianie znowu siracili 
dwa punkty, przegryw ając 4:5 (0.5) 

Obecnie w tabeli jprowadtzi Gruco 
via 15 pkt. przed W isłą — 12 pkt-

0 mistrzostwo Zagłębia
DRUŻYN JUNIORÓW  

D dniu wczorajszym  odbyły się dal 
sza splokon;a o m istrzostwo drużyn 
juniorów  w Zagłębiu.

W vniki spotkań były następujące: 
ZA G ŁĘB  LANKA — H A K O A C U  

2:1  ( 1 :0 )
SA R M A C JA  — SOLVAY 0:1
Mecz w drugiej połowie został p rzer 

W'tnv z powodu burzy.
B R Y N IC A  — CZA R N I 3:4 Uhl) 

U N IA  — PŁO M IEŃ  2:0 (0:0)
• C.K.S. — A K. g. 8:1 (4 0;

denastki i kilka dogodnych sytuacji 
podbramkowych.

Drużyna Zagłębie* grała dobrze 
technicznie i przewyższała kondycją 
gości wśród których wyróżnił się jedy 
mc .Gwóclź, b. gracz sosnowieckiej 
Łnii.

Prow adzenie zdobyli gospodarze z 
karnego, którego egzekwował Bogda 

now. Starachow icki K- S. w yrów na
nie zdobył :*s strzału Oravca

Po przerw ie przewagę mieli gospo 
darze. Zwycięskiego goala strze l;!: 'P ę  
iialski.

•,Zagłębie0 zdobyło więc w pierw 
szym meczu dwa cenne punkty.

J a k  ustalono w nadchodzącą n ie
dzielę Zagłębie wyjedzie do Starucha
wic, gdzie rozegra mecz ze Starucho- 
wickim K . S.. P rzy j uszczae należy* 
że i dalsze term iny spotkań o mistrzo 
siwo kieł. O. Z. P . N. ulegną jeszcze 
zmianom.

W przedmeczu wczorajszego spo t
kania jun iorzy  Zagłębia pokonali Dą 
browę I I  G:0 Zawody Zagłębie l i  - -  
Dąbrowa I zostały przerw ane w 10 mi 

r.ucie przy stanie 0.0, wskutek burzy*

Kucharski pokonany przez Szaiso
Schneider  zwyciężył w sk o k u  o tyczce

B U D A PE SZ T , 27 5 Z okazji er tor 
•Izicstolcinicgo istnienia miejscowej 
politechniki, odbyły się tu  wielkie mię 
dzynarodowe zawody lekkoatletyczne, 
w których między innym i startow ali 
Bolący: K ucharski z Pogoni lwow
skiej i Schneider z Pogoni kątow o 
kiej.

W biegu na 800 ni. K ucharski zmie 
rzyi się z olimpijczykiem węgierskim, 
rekordzistą św iata na 2 km. W ęgrem 
Szabo. Do połowy dystansu prow adził  
K ucharski, poczem zainicjował gw ał

towny zryw. W ęgior szedł za nim 
krok wr krok i na ostatnich 30 metrach 
ostro za finiszował, wyprzedzając Poła 
ka o krok nie mogącego odeprzeć a ta 
ku. Czas Szabo 1.53.2; czas K m Łar 
skiego 1-53.4 Trzecim byl W ęgier To
nes Yari 1.34.4.

W skoku o tyczce startow ał Sthm ei 
der, który nie mając więszej konkurun 
cji zwyciężył łatw o wynikiem 380 
mir.., nie skacząc wyżej Drugie miej 
see zajął W ęgier Pap. 3.60.

Trójmecz ko&rski w
Zwycięstwo kolarzy Ruchu z W. Hajduk

\Y dniu wczorajszym na torze 
sosnowieckiej Unii odbył się trżjmocz 
kolarski pomiędzy sekcjami Ruch (W- 
H ajduk) S tadion (Chorzów) i Unia o 
puchar klubów. W  każdej drużynie 
.-,ty rtowalo po 8 zawodników

W yniki Rćhniezne biegów były n a 
stępujące:

Bieg spiuiitersiki (2ó0 niti j  1) Ru 
pański E. (Ruch) — 16,4 2) Wygląda. 
(S tadion), 5) M aj (Ruch).

Bieg 15 km. (30 okiążeó to ru ;: 1) 
Itu rański E. (Kuch) — 24:44, 2) W y 
ględa (S tad ion), 3) Kurański I t .

Na ló okrążeniu toru wydarzył się 
w tym biegu wypadek. Mianowicie 
na wirażu zderzyło się pięciu kolarzy 
Żabiński t.\ S tadionu odniósł poważne

eorażcnia.Ri wnież na 17okrążor.iu zde 
rzylo się 3 kolarzy, którzy wycofali 
się z dalszego biegu.

Bieg drużynow y olim pijski: (4000 
m tr.) 1) l.iniu — 5 46, 2; Ruch — 
5,58 Stadion został zdekompletowany 
wskutek wycofania się dwóch zawodni 
ków.

Bieg australijsko-wioski- 1) Wyglą 
da (S), Rurański E. (II), 3) Krzy- 
sztowczyk (U nia).

Bieg am erykański param i (50 okrą 
zcu) ł)  para W yględa, A nert (Sta-. 
.Kon) 2) Maj, S trzygą (Ruch) 3) Krzy 
sztowczyk Kopczyński (L u ia).

M ogólnej punktacji zwyciężyli ko 
larze Ruchu — 58 pkt. Unia —
Stadion — 46 pkt.

pkr

Antoni Marczyński

Artystka i gajowy
Powieść f imowa

74)
Słow a te  w yw ołały zbawienne od

prężenie sytuacji. Naczelny dyrek tor 
błyskaw icznie powrócił z zagranicy 
t- j. wylazł z szafy i zasiadł przy 
quasi b iurku  dy rek to r wykładowca od 
rzucił ręcznik, zapiął koszulę i w 
trium fie  w prow adził gościa z przed
pokoju, w którym  w yraźnie pachniało 
pluskw am i do „biura", w którym  ta 
pe ty  również nosiły liczne ślady ha
niebnego dręczenia tych zwierząt.

— Szanowny pan  raczy spocząć... 
Oeo prospekty  naszej akadem ii, je d y 
nej w’ swoim rodzaju... A rty stk i holy- 
woodzkie, których fotosy widzi pan 
na  ścianach, to wszystko nasze uczen
nice. — Tak się zaczęło, lecz po dzie
sięciu m inutach przem iłej pogawędki 
naczelny dy rek to r zjechał na spraw y 
nader prozaiczne. — Przede wszy
stk im  m usi pan opłacić wypisowe, któ
re  wynosi w raz z podatkiem  i dodat
kiem kom unalnym  rów ne trzy sta  zło
tych- — Pan dyrek to r wiedział już, 
że now7ym  uczniem jes t Mac Luppo, 
którego może „odpowiednio wydoić11, 
jak  go uprzedził mecenas Bucio.

— J a  mam przy  sobie tylko dwie

ście złotych —- rzekł Maciek, w yjm u
jąc dziesięć banknotów dwudziesto 
zlotowych, jak ie  dzisiaj otrzym ał ty 
tułem  odezepneg '0  od w ytw órni „Świat 
Pol-F ilm “ za pośrednictw em  je j syn
dyka.

— Nie szkodzi, nie szkodzi, p rzy j
mujemy7 to narazie, jako  zaliczkę

Cztery dawno nie um yte łapy wy
sunęły się chciwie, porw ały pieniądze 
i zaczęły je  sobie w zajem nie wydzie
rać, ku zdum ieniu M aćka. W reszcie 
zreflektow ali się wspólnicy, że ta  sce
na  może zgorszyrć nowego ucznia i za
częli g rać  w ytw ornych gentlemanów

— P anie  rektorze, może załatw im y 
to w sali konferencyjnej!

— Dobrze, panie naczelny dyrek 
torze! Jestem  do pańskich usług.

. Obydw aj ,,dygnitarze" wyszli po
spiesznie do W. C. gdzie rozmowa 
p rzyb ra ła  charak te r trochę mniej dy
styngow any i ceremonialny.

' — D aw aj połowę, ty  draniu!
— Zrozum, kabotynie, że ja  ze swej 

połówki sam gazu płacić nie myślę.
— A to ubranie, cośmy je  zasta

wili, wspólne było,' czy moje?!
— Tw oje, nie przeczę, ale-..

— Niema żadnych „ale"! Od tygnd 
nia nie byłem na mieście, bo w szlaf
roku spacerować po ulicach nie mogę. 
I  najpiln iejszym  wydatkiem  jes t wy
kupienie moich portek! J a  tak  dalej 
męcz.yc się nie będę! J a  także chcę 
żyć, jak  indzie i...

— Nie rycz, lichy aktorze, przed 
nim się będziesz zgrywał.

— Pies ci mordę lizał-
— Tw ojej b.y polizać nie chciał, to 

pewne. Wiec puścisz tę p ią tą  dwu
dziestkę, czy mam cię znów7 w yrżnąć 
w tram w aj Vk, że ostatnie pasażery 
ci wylecą?!

T a groźba poskutkow ała. E x-aktor 
czyli „rektor akadem ii film ow ej" 
m iał w swoim „tram w aju" już tylko 
osiem zębów i nie chciał się z nimi 
rozstawać. Mrucząc, że wrciąż pada 
o fiarą  ohydnego wyzysku, powrócił 
do M aćka, a drugi w ydrw igrosz w y 
wiał na m iasto, unosząc z sobą 120 
złotych.

— P an  dyrektor naczelny polecił 
mi przeprosić szanownego pana, żo 
nie możesz przyjść pożegnać go oso 
biście — uspraw iedliw iał go „rektor" 
— ale właśnie otrzym ał p ilny  telefon 
od pana m inistra.

A probującym  skinieniem  głowy 
rozgrzeszył Maciek i m in istra  7  nu- 
pzelnego dy rek to ra; jem u osobiście 
chodziło przede w szystkim  o to, kiedy 
będzie mógł rozpocząć naukę, k tó ra  
pow inna mu na nowo otworzyć drogę 
do bajecznej karie ry  filmowej.

— A kadem ia nasza — brzm iała 
odpowiedź ,,rek to ra"  — podobnie jak  
w szystkie wyższe uczelnie, rozpoczy
na w vkładv koło p ietnasteeo  naź

Gry sportowe
W D Ą B R O W IE 

W dniu wczorajszym w Dąbrowie 
odbyły się zawody szkolne w grzech 
sportowych pomiędzy drużynam i szk<j 
ły  górniczej i ,Aqviią" w7 Oświęcimie.

W kory-kówce wygrała drużyna 
oświęcimska w stosunku 27: 8 a w siat 
kawce w ygrał zespół szkoły górnie/ej 
w stosunku 2:0 (15:4, 15:11;

RAD, O
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

P iątek  28 m aja.
6.30 P ieśń poranna. 6.83 Gim nastyka. 

6-<>0 Mufcyka z p łyt. ?.0ti Dziennik porań 
ny 7.10 Pare inforniaoyj 7.85 Muzyka * 
p łyt gram ofonow ycu A udycja dla  
szkól. 11.57 S y g n a ł czaau i nejiiai z Kra
kowa. 12.03 P ły ty  gram ofonowi’. 12 li). 
Dzienm k południowy. 12,55 Skrzynka ro] 
nieza 15.00 W iadom ości gospodarczo 15.15 
15.55 Jak spędzić święto? 16 00 Pogadanka  
społeczna. 16.15 Rozmowa z chorymi, Ki.Ju 
M uzyka ’salonow a. 17.00 Odczyt. 17.15 Re
cital fortepianow y. 17.50 EneyklopeiLa  
m ówiona. 18.00 Pogadanka aktualna. 18.16 
Poradnik sportow y 18.20 P ły ty . L8.45 Pro 
gram  na jutro. 18 50 Ochrona zwierząt do 
m owyeh przed plagą much. 19.06 Tajemni 
czy przyjaciel. 19.20 Z pieśnią po kraju. 
15.45 Fragm ent operowy. 20.60 Pega lanky 
o instrum entach ork. sym fonicznej. 20.15 
P tyty . 20.45 D ziennik wieczorny. 20.5.} Po 
gadauka aktualna 21.00 K oncert 'L'ow. 
Pom orskiego M uzycznego. 22.86 M iłość w 
czwartym  w ym T u-e. 22.45 P tyty . 21.00 
-r-oyraniy lokalne.

K a t o w i c e .
00 S ygn ai czasu. 0.03 P ły ty  g ir  aa. 710 

W iadom ości liczące. 7 36 P łyty  gram oło
nowe. 13.00 K oncert życzeń. 15.15 K o m u !  
sym foniczny 15.15 M uzyka leska. 15.35. 
Chwilka społeczna. 15.40 i  keja języka 
polskiego 15.56 P tyty  gram otouoAi 10.8(1 
Koncert chóru PP W'. IŁ 1*6 Poradnik spor 
rowy loaatny 18.20 Jak spgdzić spięto?  
18.28 P ły ty  gram ofonow e 18.45 Ib  ogram  
na jutro. 18.50 Ś w ięty  ze Skoczowa na ś lą  
-•ku 20.15 Muzyką tatr'■zna 22.45 P łyty  gra 
m ofonowr

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI 
Sobota, 2.) maja.

6.39 Pieśń poranna. CJiS C im m atyka. 
6 50 M uzyka z płyt. 7.09 Dziennik poranny 
7.10 Pare inform acyj 7.i5 A uhjrja  dla no 
torow ych 7 35 Koncert m andolinisiów. 
8.00 Audycja dla szkól. 11.80 And;, jn Pa 
szkol. 11.57 S ygn a ł cza.su i hejnał z Kra
kowa. 12.40 D ziennik po?odmowy. 
Skrzynka rolnicza. 1560 Przerwa. 1130 T e 
atr wyobraźni. 1506 W iadom ości go«n*j- 
darcze. 15 15 Muzyku U lika. 15.60 Na«z nvo 
'"ram. Ki.16 Życie kidturnln.* «*,ińiev 13.1» 
Koncert z Krakowa. 17,00 Transmisją : i 
fożęństw u i  Ostrej •Mamy w Wiiin*', Ti.59 
■Uj—̂ rrlpd w vdnw nietw  18 It; WmdonuBe? 
sportowe. 18.20 W esele melodie. 1«47i Pro

•m nn ju tro . 18,24'. W oratlanka ak tualna
00 Audycja dla P t laków zagranicą* 

15.30 Śląska n ieśń żołnierska 25,60 Schu
bert w transkrypcjach. 2080 Nowości : - 
teracH e. ''5.45 D ziennik wieczorny. 20.55. 
Pogadanka aktualna AJ CO K oncsrt roz
rywkowy. 22.00 M im slerrtw o liumorr 223® 
Muzyka taneczna. 23.96 Program y lokalne

dziur..-
— O rrrany! Dopiero za trzy  mie

siące?! — jęknął Maciek. — Ale ja 
muszę rozpocząć naukę natychm iast;

— O statecznie i to dałoby sic usku 
tecznić, ale takie lekcje indywidualno 
i to w czasie letnich fery j będą trochę 
kosztowniejsze.

— To znaczy?
E x-aktor chciał już powiedzieć: — 

cztery złote za godzinę — ale przy
pomniał sobie w porę telefon mece
nasa Bucia i podniósł cenę o 500 pro
cent.

— Dwadzieścia złotych za godzi
nę?! Nie, panie, tyle płacić nie mogę. 
Będę m usiał, wiclzę, szukać jak ie j tan 
szej; szkoły, a panów poprosić o zwrot 
moich dw ustu złotych.

— O, św ięta naiwność! — wyrwało 
się „rektorow i", k tóry wiedział prze
cież dobrze, iż żadne to rtu ry  nie zdo
łałyby zmusić jego, ani „naczelnego 
dyrek tora" do zwrócenia tych p ien ię
dzy. — Ha, w drodze w yjątku  mogę 
panu trochę obniżyć taksę- W ogółu 
w szystko dałoby się omówić, byle u.u 
na sucli o.

— No to chodź pan do knajpy.
,— Ba, w szlafroku?!
— Więc niech się pan ubierze, ja  

zaczekam.
— Jakże  mogę się ubrać, skoro... 

skoro kraw iec zabrał dziś rano wszy
stkie moje g a rn itu ry  do odprasow a
nia. Nie m a innej rady, tylko musi 
pan przynieść tu  buteleczkę i zagryz- 
kę. Zato dam panu poglądową lekcję 
zupełnie g ra tis  i franco, loco nasza 
akadem ia.

d. c. n
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Uroczystości Bożego Ciała
w Zagłębiu

1

Uroczystości Bożego Ciała w Za
głębiu maj,i swoją piękną tradycję.
Rokrocznie liczne rzesze wierny Hi
biorą udział w procesjach Bożego Cia 
Ja. W tym roku święto to obchodzone 
było bardzo uroczyście.

w Sosnow cu
O goclz. 10.30 rano w m iejscowym  

kościele parafialnym  uroczystą su 
mę z w ysław ien iem  N ajśw  Sakra
mentu odprawił ks. proŁ Ługowski 
1\a nabożeństwie byli obecni, przouste. 
wiciele m iejscowych władz państw o
wych sądownictwa samorządowych  
wojskowości szkolnictwa kupców c- 
raz liczne rzesze wiernych.

Po nabożeństwie ks. prof. Ługów 
ski w asyście pięciu księży [(oprowa
dził ulicami miasta procesję dc 4 
pięknie przy branych ołtarzy

Celebranta, który mósi pod 
niósł pod baldachimem monstrancję z 
Nuiśw rfakratemtem prowadzili kolo.j 

j .  p.. starosta Kędzierski, prez. J. 
makowski, prezes sądu okręgowego 

p. Kurkowski prokurator Suski do
wódca garnizonu pik. Smeikowsid 
wist. dowódcy garnizonu kpt. W 
Rzepka wicepr. II. Aimstaedt insp. 
Luehowiec, kierownik komisanci u p. 
p. kom Budzyński prezes kupców p 
Ganliński. p. Kueewicz, p. Wojciechów 
ski, p. Olrębski dyr- Sokolską mcc 
Braun i dyr. Dyka.

w Będzinie
Uroczystą sumę celebrował ks. Sta 

•miski, w której wzięli udział przed
stawiciele miejscowych władz 
państwowych samorządowych i maty 
tucyj właaz państw 
Lucyj z starostą Boną na czule o i l '  
wojsko z płk Gorczyńskim na czele 

Procesję celebrował ks. prof. Knaź 
w asyście czteerch księży. Dostojnego 
Celebranta prowadzili kolejno: staro
sta Boxa pik. Gorczyński, prez. Izy- 
dorczyk, komendant po w. p. p. som-

0 utrzymanie przejścia
przez przejazd buty Katarzyna

Swego czasu poruszaliśmy sprawę 
zabezpieczenia przejazdu kolejowego, 
należącego do huty Katarzyna w So
snowcu przy ul. Gamperowshiej. Uli
ca ta. łączy odległe przedmieście Kon 
stantynów z .śródmieściem Sosnowca.

Pisaliśmy wówczas, ze na przejeź
dzić tym stały często wagony i dzieci 
uczęszczające do szkoły, często musną 
ły prsechodzić pod wagonami, to też 
w tych warunkach mógł się łatwo wy 
darzyć jakiś wypadek.

Po naszej notatce na przejeździć 
huta Katarzyna umieściła dozorcę, co 
spotkało się z uznaniem mieszkańców 
(ej dzielnicy miasta

Obecnie jednak zaniepokojenie bu 
dzą pogłoski, że huta Katarzyna za
mierza przejście przez przejazd za mu 
rować. Ludność Konstantynowa  ̂ mu
siałaby więc dostawać się do sn dmie 
ścia okrężnymi ulicami. Przypmzc.mć 
jednak należy, że huta Katarzyna w 
zrozumieniu interesów ludności nie be 
dzie czyniła starań o zamknięcie tego 
przejścia.

Kradzież bfschy cynkowej
w Czsladz'’

Nieznani sprawcy dokonali kradzie 
ży blachy cynkowej z dachów studzie
nek na „Przetoku41, należących do pań 
slwowej fabryki azotów w Chorzowie 
Władze policyjne w czasie dochodze
nia ustaliły, iż kradzieży tej dopuścili 
się B. Brzozowski. S. Rumina i Cz. 
Bucki z Czeladzi. Cała trójka stanęła 
przed sądem i w wyniku rozpiawy R 
Brzozowski został skazany na ti m ie
sięcy więzienia z zawieszeniem wyko 
nania kary na 3 lata, zaś Rumina °ka 
zano na dom poprawczy, przy czym 
karę zawieszono mu i oddano go pod 
odpowiedzialny dozór rodziców. Pudz 
kiego z braku dostatecznych dowodów 
wmy — uniewinniono.

Ciesielski prezes R. Mousiorski --- 
sekr. F . Kowara p. Saternus p. Gosk 
i p. Gołąb.

w Dąbrowie
Uroczystą sumę odprawił ks. prób. 

>S- Niedżwiedźki, kazanie wygłosił ks. 
ńiisowski. |

W nabożeństwie wzięli udzmi przed

stawieieie miejscowych władz z prez. 
Ti zęsiinieckom na czele oraz liczni
przedstawiciele miejscowych orgaui- 
uacyj Procesję celebrował ks. prob. 
Si. Niedżwiedźki.

Ołtarz urządzono: obok domu
Świątkówskiego, przy ul. Naru'owi 
cza obok d. p. Przybyły, obok urzędu 
górniczego i przed dawnym aminila- 
lorium.

Stypendium im. dr. Zieleniewskiego
dla wychowanków szkól powszechnych

Towarzystwo Lekarskie /.agłębia  
Dąbrowskiego podało do wiadom ości, 
ze w roku bieżącym rozpoczyna uu/ie  
ianie stypendium  im. sp. ar. Bronisła 
włi Z ieleniewskiego abiturientom
szkół powszechnych lub zawodowych  
Zagłębia Dąbrowskiego w celu umożh 
wienia dalszego wykształcenia s,ę w  
obranym zawodzie "W roku bicz ,cym  
zostaną wyznaczone 2 stypendia po 
i£ó zł. jednorazowo.

K andvdaci winni hyc zgłoszeni 
przez zarząd odpowiedniej sokoły

wraz z następującymi dowodami- 
przez wiadsc tej szkoły wydanymi, 
mianowicie: podanie abiturienta, świa 
dectwo dobrych postępów w nauce, za 
świadczenie moralnego prowadzenia 
się. oraz umotywowane poparcie poda 
nia przez te władze szkolne.

Termin składania podań do dnia 
ib czerwca br. do zarządu Towarzy
stwa Lekarskiego Zagłębia Dąbrow
skiego, Sosnowiec, ul. 3 M aja nr. 15- 

Prezes dr. Z. Kolarski. 
Sekretarz dr. I. Lipnicki.

Zażegnanie sporu rolników z magistratem
Z posiedzenia rady mieiskiej w Czeladzi

W ub. środę odbyło się posiedzenie 
rady miejskiej w Czeladzi na którym 
omawiane były t rz y  sprawy a .n ra n o  
wicie: sprawa podziału wspólnymi te 
nciiów mięuzy rolnikami a magistra 
tem  czeladzkim, sprawa zaciągnięcia 
pożyczk i z Fundusz Pracy oraz spra
wa kupn- budynków po byłej koino- 
ize celnej od skarbu państwa.

Rada czeladzka pragnąc zażegnać 
spór o tereny z rolnikami postanowiła 
przeprowadzić podział gruntów. Mag; 
s tra t otrzyma część przetoku, stadion 
spój owy i .‘>0 metrkw grabku, park

rzeźnię, teren pod szkoi ę i pod targo
wisko dla rolników natomiast ptżypa 
dają długie łąki, grabek część przeto 
ku’ i częśt placu przy ul. Mi łowickiej.

Skolei rada miejska uchwaliła za
ciągnąć pożyczkę z i unduszu Pracy 
w sumie 2u tys. zł. na budowę sieci 
wodociągowej oraz zakupić od urzę 
uu wojewódzkiego w Kielcach budyn
ki po b. kutnerze celnej za cenę 9.520 
zł.

Kilka lat temu magistrat \vr iacti 
już na Kupno tych objektów pierwszą 
iatę w sumie 1900 zł. _________

Wiadomości bieżące
Piat; k

.o

Dziś: f  i-u g u sty n a  
Ju tro : Teodozji 
W schód stolica: 3.25 
Zachód słońca 19.42

Oo 1 -go czerwca bezpłatnie
otrzj m a Każdy „S x . ras
kto zaabonuje i zapłaci prenumeratę 
za miesiąc czerwiec. . ..

Prenum erata „Expresu Zagłębia 
z odnoszeniem do domu, lub przesyłką 
pocztową kosztuje

T E A T R  M I E J S K I  
W SOSNOWCU

Dziś o godz. 20.30 znakomita szlaku i -  
i A. Stuartów. Po raz ostatni p. t. „Szfi- 
snatolatka“ która dzidki swej o r y g i n a l 
nej treści oraz świetnej grze zespołu 
była -rntie uznanie prasy i pu'Tieznosci 

Bilety do nabycia w fiermie W. Cze 
cliowski.

•  •
.Już jutro dawno oczekiwana premiera 

areyzabawnej komedii muzycznej w no
wej inscenizacji p. t. „Ciotka Karola4 
w którje wystąpi najpopularniejszy dzis 
av Polsce artysta filmowy t teatralny 
Eugeniusz Bodo w tytułowej roń, która 
ieset jedną z jego najlepszych kreacji. 
Jest to jakby synteza wszystkich dolych 
czasowych filmów Boda, gdyż stwarza 
jednocześnie postacie studenta, lorda _ 1 
przystojnej młodej damy, rozśmieszając 
w idzów do lez.

Bilety do nab.ycia w Firmie W Cze- 
ehowsk.

K IN A W SOSNOWCU:
ZA G ŁĘBIE: — Pieśniarz z Wiednia 
EDEN: Ben - Hur 
P AT.AGE — 30 karatów  szczęścia, 
RIALTO: — Bengalski tygrys.

PIERWSZY ZJAZD CEGIONAL
MY INTELIGENCJI KATOLICKIEJ ZA
GŁĘBIA DĄBROWSKIEGO odEjdzie 

C w Sosnowcu w rlnin 26 Września br.. 
W zjeździć oprócz kol związku, polskiej 
inteligencji katolickiej, jakie istnieją na 
terenie Zagtqlia, wezmą udział i przed
stawiciele sodalicyj mariańskie! inteli
gencji zagl e biowsk lej.

— ZAPISY NA KOLONIE LETNIE
Związek pracy obywatel-kiej kobiet w 
Dąbrowie urządza kolonie letnie w go 
raeh Świętokrzyskich. Utrzymanie za 1 
miesiąc «?5 zł. Zgłoszenia i informacji u 
dzieła sekretariat związku w każdą sro- 
uę i piątek od gddz. 11—12 do 15 czerw
ca przy ul. Kościuszki 23.

— WALNE ZGROMADZENIE DELE
GATÓW. Zarząd sosnowieckiego oddzia
łu PZZPP. i TI. w Sosnowcu zawiadamia 
wszystkic-n członków oddziału i kola wio 
dzieży pracowniczej, że w nadchodzącą 
niedziele, dnia S0 bm. w I terminie, a o 
godz. 1G.3H w drugim terminie odoedzie

w lokalu związku w Sosnowca (Sien
kiewicza !7-a) doroczne walne zgroma
dzenie delegatów oddziału.

Obecność obowiązkowa wszystkich 
członków zarządu oddziału i zastępców 
prezesów grup oddziału i kola młodzieży 
pracowniczej oraz delegatów grup. Poza 
tyra pożądany udział wszystkich człon
ków oddziału i kola młodzieży pracowni 
czcj, których zar/ąu oddziału, z u -a g i na 
przewidywane interesujące obrady, poza 
sprawami natury formainej i orgao’.zacyj 
nej o charakterze zawodowym, u«ibiie 
zaprasza.

— ZEBRANIE NADZWYCZAJNE. Za
rząd wszystkich członków związku h. o- 
chotników armii polskiej z lat 1914—11)21 
sekcja Strzemieszyce na nadzwyczajne 
branie w dniu 30 bm. (niedziela) godzi 
na 10 do lokalu własnego w Strzemie
szycach

Str. 3

1368 zł. na FON.
z okazji poświęcenia sztandaru

W Wolbromiu odbyło się poświęcę 
me sztandaru straży pożarnej przy ta 
bryce ,,Wolbrom'4 przy udziale licz
nych okolicznych straży oraz przed?,ta 
w wieli różnych organizaeyj wolbrom- 
f-kiih. Chrzestnymi rodzicami byli pp.: 
Łoykowa, Minniika Arolkerowa, K ro
koszowa starosta Brzostyński, mjr. 
Solecki, prezes Weslen i prezes Lr be 
(z Zawiercia;.

Poświęcenia sztandaru doiiouul ks. 
Chwistek, proboszcz wolbromski w 
czasie uroczystego nabożeństwa. Pr?o 
mówienie z okazji uroczystości, wygli 
sit wiceprezes straży fabrycznej dr. 
Volker po czym zostało udekorowa-

• i i i -i.-1 u strażaków z oiiazji lp-rio 
łecia.

Ofiara złożona przy wbijaniu gwo 
ździ do uizewca sztandaiu- w sumie 
zL 1365, zestala całkowicie przekaza
na na F. O. N.

Egzaminy i zapisy
V/ gimn. im. Łukas!ńsAiego
Dyrekcja gimnazjum państwowego 

im. W. Łukasińskiego w Dąbiowie za 
wiadarnia, że kancelaria gimnazjum 
już rozpoczęła przyjmowanie zgłoszeń 
kandydatów do egzaminu wstępnego 
do klasy i  ej gimnazjum; zgłoszenia 
ie będą przyjmowane do dnia 12 czerw 
ca br.

Egzaminy do klasy 1-ej rozpoczną 
się wdniu 17 czerwca br. o godz. 9-ej

Od nowego roku szkolnego otw ar
ta zostanie przy gimnazjum ki asa
I-sza. łieour.i ogólnokształcącego o 2 
wydziałach, humanistycznym i przy 
rod niczym. Zgłoszenia kandydatów 
do liceum przyjmowane cęuą w 
dniach od 17 do 22 czerwca rb.

Przyjmowanie zgłoszeń od kandy
datów, ubiegających się o przyjęcie 
r.a podstaw ie świadectw szkolnych 
do klas: l i ,  i l l  i IV odbywać się bę 
dzie w dniach 17 i IS czerwca b r. 
Egzaminy do tych klas, w uiiarę 
miejsc wolnych, odbędą się w pi ww- 
ssych diriaci) września, po rozpoczęciu 
nauki szkolnej.

Tydzień PCK.
w C zeła^ z :

Zarząd P. C. K. ustalił progiain 
tygodnia P C. K. w Czek,uzi. Unia 
29 bin. odbędzie się capstrzyk przed 
magistratem. Dnia. następnego po 
zbiórce przed lokalem własnym po
chód uda się na poranek d okma -,U za 
iy ‘: organizowany przez kola miodzie 
zy czerwonokrzyskiej z okazji „Dnia 
matki“. Wejście na poranek bezpłat
ne.

Dnia 31 bm. odbędzie su sprzedaż 
nalepek na zakup ekwipunku dla drn 
żyn ratowniczych, a 6 czerwca u rządzo 
na tedzie kwesta uliczna. Na zakoń
czenie, to jest 19 czerwca odbędzie się 
w Pszczidniku siemianowickim zaba
wa ludowa pod nazwą „Noc letnia ‘— 
Przewidziane są tańce i różne niespo 
dzianin. Początek zabawy j godz. 6 
wieczorem.

 ooo-----
— WYCIECZKA HARCERSKA. K<»

io przyjacói harcerzy przy 8 iłtuzyirc w 
Sosnowcu urządza 30 bm. tradycyjną wy 
cieczkę familijną dla członków i sympa
tyków do Dlugoszyna. Lokomocja d’a 
zgłoszonych zapewniona własnymi końmi 
Zbiórka w nadchodzącą niedzielę rano o 
Ł<>dz. 5, na skwerze przed biurem firmy 
Babcock - Zieleniewski. Zapisy w losa- 
l.u koła, ui. Okrzei (nowa ‘zkoła powsz. 
nr. 10) w piątek od godz. 18—20 i w "oto- 
te od godz. 11—16.

— PCK. w ZĄBKOWICACH. Dziś o 
godz. 7.15 po południu w sali szkolnej p. 
lasieckiego w Ząbkowicach odbędzie sił 
zebranie członków miejscowego koła P. 
C. K. w celu zorganizowania komitetu 
!y go dnia P. C. K.

Z OLKUSZA.
(o) WYBÓR DELEGATÓW ROBO INI 

CAYCH. Po bardzo burzliwych dysku.
sjath, na onegdajszym walnym zebraniu 
ro! otników fabryki Olkusz wybrano no
wych delegatów robotniczych w oscbach 
pji.: F. Skoczka, Fr. Kuli, St Sinta i A 
Grzebinogi. Na zebraniu był obecny p. 
A lgier 7. Sosnowca
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Czytajcie
Prenumerujcie

„Expres Zagłębia"
I KINO ZA6ŁEBIE I

DZIŚ DZIŚ
P rz e  iękny , w e so ły  i p * łe n  s e n ty m e n tu  film c z a ru ją c y c h  m e lo d y j  p. t.

PIEŚNIARZ WIEDNIA
w roi. gł.: SiSke Szakali, Uzzl Balia, Hans Halt i Otto Wallburg

O ra z  fe n o m e n a ln y  ś p ie w a k  10-letnJ M ircha

Nadprogram: Pełen reportaż w KOLORACH NATURALNYCH z uro 
czystości KORONACYJNYCH W LONDYNIE

Pocz. sean. o godz j 7.30

K INO  „ P A Ł A C E "
ADOLF DYMSZA

w najnowszej  komedii polskiej p. t.

30 karatów szczęścia
W pozostałych rolach:

Jadzia Andrzejewska, Józef Orwid, Wł. Brabewski
BILETY OD 25 GROSZY.

K i n o  „RiALTO", W arszawska 18  i
DZIŚ! BILETY  OD 25 GROSZY DZIŚ

L udzie  i bestie  w  p ło m ie n ia c r . Film tysiąca em ocji i wrażeń. j
^Odwieczny trójkąt m iłości i zdrady w  dram acie p. t.

BENGALSKI TYGRYS
Dramat m ężczyzn y , który ujarzmił śm iertelnego mordercę w  dżungli, 

lecz stał s ię  n iew o lm k iem  w iarołom nej kobiety.

P o czą tek  1 seansu  o 6-ej, w  n iedz ie lę  o 3-ej pp,

Wystarczy jeden ruch ręki
by włączyć prąd. Posiadając ku
chenkę elektryczną, gotujemy 

bez ognia,
bez obawy wybuchu, 
bez paliwa, 
bez zapałek, 
czysto i szybko.

W okresie od 10 maja do 15 czerwca br. do
dajemy do każdej zakupionej u nas kuchenki 
elektrycznej  komplet garnków.

Na okres istni dla gotujących na elektrycz
ności znosimy El biok

Elektrownia Okręgowa
w Zagłębiu Dąbrowskim, S. A.

CHROMOWANIE, niklowanie, 
miedziowanie, mosiężrnie, •ynko 

wanie, srebrzenie i złocenie. 
Odnawianie nakryć stołowych
Fabryka Galanterii. Metalowej

„GALMET"
Sosnowiec. Piłsudskiego — Prze 

jazd 3, telefon (!) 5-4(5.

D R O B N E  O G Ł O S Z E N I  A.
ZAPOW IEDŹ. Podaje  się do ogólna.) wia 
domośei, że 1. nauczyciel Em il bezaiK, z 
Będzina, M alachowsaiogo 38, Vyn zm arłe 
go Szymona Reznika ■sla.mo zam ieszka 
?ego w Będzinie i G itli zdomu Sziajner, 
zamieszanej w Będzinie. 2. b iu ra listka  
M atka Małecowna, z Siem ian iwie, By
tomska:! córka m ałżonków Józcia  l le r  sza 
M alca i t ’y ry  R yw ki z domu Le.vkowicz, 
/ainieszałycli w Będzinie ciicq zawrzeć 
związek m aizeństki. Obwieszczenie nas tą  
pić winno w Siem ianow icach i w kA pre- 
sie Zagłębia O jak iejko l ,viok przeszko-

Klne-teatr „£PEN“
N IEŚM IER TELN Y  FILM

BenHur
w roli gł.

RAMON NO VARRQ
Początek I seansu o godz. 17.1V,- 

w niedzielę o godzinie 15.30.

dzie należy donieść podpisanem u la-zędni 
kowi stan u  cywilnego w przeciągu 2 tygc 
dni. Siem ianowice Śląskie, dn ia  2v m aja 
1937 r. U rzędnik S tanu  Cywilnego w za
itępstw ie: Kokoszka._____________________
SKRADZIONO książeczkę Nr. 891 udzia 
Iową Spółdzielni K redytow ej w Sosnow
cu'. k tórą  uniew ażniam . W acław  Posyłek. 
SKRADZIONO dowód osobisty Lucjaną 
S taw iarskiego nr 9114,6.

Antoni Hram

UPIORNA NOC MIŁOŚCI
Współczesna powieść sensacyjna

(Strzeszczenie początku powieści).
Dwom inżynierom IlaczewVkieimi i 

Burskiemu udało się wynaleźć maszynę 
rapa  łającą ua odległość.Niestety maspyiia 
ta, jak  j ą  nazwali „licha4*, została im wy 
gradziona przez członków wywiadu oś- 
t ieunego uiejakiego Grybskiego re i  Gu- 
tc r iuana  i Beatę K rynicką, której udało 
się ponadto nawiązać romans z Burskim.

Przy wynalazcach pozostała tylko ma 
la, ale uajważniejsza część maszyny. Pcw 
tórua próba wykradzenia tej zześci za 
kończyła się śmiercią Grzywaka ,  w któ
rego wilii zamieszkiwali chwFowo B u f-
*ki i Haczewski. W kilka dni potem Ha- 
czewski został porwany na ulicy i w y
wieziony z Poznania.

Na plan całej tej afery  wpadł jedy
nie s tudent Rutecki.

 O------

?*)
Serce uderzało mu coraz gwałtow

n iej, jakby w7 przeczuciu jakiegoś nie 
szczęścia, a  drżące mimo woli palce 
nie m ogły ut rafio kluczem w o w ór 
zamku zatrzasku. Ci dw aj stali za nim 
w milczeniu chociaż S tanisław  wie
dział, że niebawem wkroczą do jego 
mieszkania.

Gdy w re zcie udało mu się uj orać 
z kluczem i drzwi uchyliły się bezsze
lestnie, obaj przedstaw iciele władzy 
wsunęli się za nim  do przedpokoju.

— Czy pan Stanisław  B ursk i! — 
zapytał kom isarz policji.

— Tak — odparł Burski. — Cze
go. panow ie sobie życzą?

— D aruje pan, że przychodzimy tu 
raj w7 niezbyt miłej d!a niego spraw ie 
lecz mamy poleceni? przeprow adzić 
w m ieskaniu prana rewizję — w yjaśni! 
komisarz cel tej niezwykłej w izyty . -  
Oto zarządzenie urzędu śledczego -  - 
pokazał inżynierow i urzędowe pasmo-

— Rewizja?., u mnie!.. — zdziwił 
się zaskoczony Stanisław , spoglądając 
ze szczerym zdziwieniem ua policyj
nych urzędników.

— Niestety, Uik -  potw ierdził je 
szcze raz komisarz polk-ji.

— A to w jakim  celu! — żachnął 
się Burski, tracąc powoli panowanie 
nad sobą.

— P an  inżynier daiu je , ale to 
jest na razie tajem nicą służbową — 
objaśnił uprzejm ie sztywny komisarz

— J a  na to nie po/walam ., p rote
stuję!.. — zawołał Burski.

— A jednak... trudno.. — wzruszył 
ram ionam i tam ten, wskazując na trzy 
mane w ręku zarządzenie wyższej wła 
dzv.

"Burski był człowiekiem inteligent
nym i wiedział, że jego pro test nic 
może się na nic przydać, jednakże nie 
po tra fił zachować na tyle spokoju, 
aby lojalnie pogodzić się z tego ro
dzaju stanem  rzeczy.

I  kto wie do .jakiego stopnia powi
nąłby swoje oburzenie, gdyby nagle 
nie zaświtała mu w głowie pewna 
m yśl, m ająca w yśw ietlić cel tej zagad 
kowej rew izji. B urski bowiem p rzy
pom niał sobie w tej chwili wypadek 
z bronią pana Rycidicza z przed nie

spełna miesiąca, kiedy to uieopaczuie 
skierował prom ienie ,-behy‘ w podło
gę. W iedział, żc śledztwo w tej sp ra
wie nie zostało do dziś dnia ukończo 
u ei nad rozwiązaniem  te j niezwykłej 
zagadki głowią się co najtęższe poli
cyjne umysły

To przekonanie uspokoiło znacznie 
wzburzonego inżyniera. Na szczęście 
„beha“ została dawno wywieziona do 
Gniezna, wobec czego wynik na jsk ru 
pulatniejszej rewizji musi dać nega
tyw ne wyniki.

Nie opierając się już dłużej, sp e ł
n ił życzenie przedstawicieli władz po
licyjnych, a mianowicie poodmykai 
w sz y s tk ie  zamki biurka i szafy oraz 
stojącą w kącie m asywną kasę pan
cerną. Przodownik, ua polecenie komi 
sarza wezwał pozostających dotąd na 
dole funkcjonariuszy, z których je 
den, ubrany  po cywilnemu- okazał się 
ta jnym  agentem  wywiadu i wszyscy 
czterej p rzystąp ili do skrupulatnego 
p rze trząsan ia , mieszkania inżyniera.

Jak ież jednak było zdziwienie Bur 
skicgo, gdy komisarz, wysunąwszy je 
uną ze szuflad biurka, znalazł tarn le 
ząeą na wioizchu fotografię Beaty i z 
jakim ś rozradowaniem  wT oczach wska 
zał ją  wywiadowcy po czym schował 
szybko do teczki.

‘ — Przepraszam , ale nie widzę po
wodów, dla których panowie pozwala 
cie sobie zabierać tę fo tografię  — oh- 
i u  zył się S tanisław

— To uie zginie, panie inżynierze 
—zapew nił go kom isarz — a dla nas 
przedstaw ia pierwszorzędną -w artość.

Burski zagryzł w argi z wściekłości 
W iedział dobrze, że jego protesty mc 
tu ta j nie pomogą, a jednak nie mógł 
spokojnie p rzyglądać się czynnościom 
policjantów, którzy ciekawym , podej
rzliwym  spojrzeniem  wnikali w każ
dy napotykany przedm iot i szczegół, 
węsząc wszędzie coś niezwykłego, co 
może im się przydać do jakichś, nie
znanych Burskiem u celów. Nie szezę 
dzono naw et p ryw atnej koresponden

cji. zapisek i dorywczych notatek. Nie 
ograniczano się do dokładnego prze
trząśnięcia szuflad biurka, ale zajrza 
no w każdy kąt, w każdą sz ja ię , h 
nawet do kaflowego pieca.

Pom im o rozdrażnienia. Burski dzi 
wił się, że pastwą tak szczegółowej re
wizji padły tylko fotografia Beaty.— 
Przecież, wedle jego najgłębszych przo 
konań, rew izja dotyczyła „ tehy“ gdy 
tymczasem funkcjonariusze urzędu 
śledczego me okazywali w tym  kieruo 
ku najm niejszych zainteresowań. Szu 
kali czego innego .. — Ale cezgo? — 
zastanaw iał się coraz więcej.

Tok tego rodzaju rozważań przer
wały mu słowa kom isarza policji:

— Pan inżynier zechce udać się z 
nami do urzędu śledczego.

— Proszę bardzo — odparł S ta n i
sław, nie próbując bezskutecznego o~ 
poru i postanaw iając przy okazji po
skarżyć się przed którym ś z wyższych 
urzędników policji, na lego rodzaju 
posunięcie w7 stosunku do niego, bo* 
'wyraźnych powodów.

AY niespełna pół godziny później 
Burski znalazł się przed obliczem sę
dziego Michniewicza, k tóry wspólnie 
z komisarzem Bednarskim  przystąpił 
do wstępnych przesłuchiwali.

Sędzia Michniewiez w yw arł na 
młodym inżynierze, zaraz od pierw sze 
go wejrzenia, nader korzystne wraże
n i e .  czego nie mógł powiedzieć o asy
stującym  tam tem u komisarzu Bednar 
skim.

B urski był pozornie spokojny i u - 
panow any, choć w7 samej rzeczy drę
c z y ła  go niezaspokojona dotąd cieka
wość, co jest przyczyną tej uiespedzu* 
w anej rew izji i badań w utiędzie 
śledczym. Mógł przypuszczać wszyst
ko inne, tylko nie to. czego m iał się 
niebawem cłowdedzieć.

d. c. n.

Wydawca: Helena Monsiorgka. —■ Ra d. naczelny; K, tw ierk, —. Druk ^Fxpres Zagłębia*' Sosnowiec, Teatralna l a. Red. odp.: Tadeusz Ups*..


